



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2017 № 887-па

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешений на
строительство», утвержденный
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска
от 25.04.2016 № 1230-па

В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 (ред. от 19.12.2016), статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 25.04.2016 № 1230-па, следующие изменения:

1.1. По тексту административного регламента цифры и слова «10 дней» заменить цифрами и словами «7 рабочих дней».

1.2. В пункте 3.2.7. подраздела 3.2. слова «в течение одного рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления» заменить словами «в день регистрации заявления».

1.3. В подразделе 3.3:

1.3.1. в пункте 3.3.3. слова «В течение двух дней» заменить словами «В течение двух рабочих дней»;

1.3.2. в пункте 3.3.4. слова и цифры «в течение 5 дней» заменить словами «в течение трех рабочих дней».

1.4. В пункте 3.4.1. подраздела 3.4. слова «В течение трех рабочих дней со дня регистрации поступившего заявления» заменить словами «В течение одного рабочего дня, следующего за днем регистрации заявления».

1.5. В подразделе 3.5:

1.5.1. в пункте 3.5.2. слова «одного дня» заменить словами «одного рабочего дня»;

1.5.2. в пункте 3.5.4. слова и цифры «в течение 2 дней» заменить словами «в течение двух рабочих дней»;

1.5.3. в пункте 3.5.5. слова и цифры «в течение 2 дней» заменить словами «в течение двух рабочих дней».

1.6. В подразделе 3.6:

1.6.1. в пункте 3.6.2. слова и цифры «не позднее 9 дней» заменить словами «не позднее семи рабочих дней»;

1.6.2. в подпункте 3.6.6.1. слова «в течение десяти дней» заменить словами «в течение семи рабочих дней»;

1.6.3. пункт 3.6.9. изложить в следующей редакции:

«Результатом административной процедуры является выдача заявителю или его представителю одного экземпляра разрешения на строительство или письма об отказе в выдаче разрешения на строительство с указанием причин отказа в соответствии с требованиями настоящего Административного регламента, либо указанные документы направляются заявителю почтовым отправлением.».

1.7. В пункте 3.7.9. подраздела 3.7. цифры «3.6.7» заменить цифрами «3.7.7».

1.8. В Приложении №1 по тексту блок-схемы:

1.8.1. слова «дней и дня» в соответствующих падежах заменить словами «рабочих дней» в соответствующих падежах;

1.8.2. слово «пяти» заменить словом «трех».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города

С.А.Надсадин